令和３年８月 23日

各 位

上場会社名    株式会社アメイズ

代表者      代表取締役社長 穴見賢一

（コード番号  6076 ）

問合せ先責任者  代表取締役副社長 児玉幸子

（TEL         097-524-3301）

主要株主の異動に関するお知らせ

令和３年８月23日付で、当社の主要株主に異動が生じましたので、下記の通りお知らせいたします。

記

１．異動が生じた経緯

当社の主要株主である穴見 保雄より、保有する当社普通株式を公益財団法人 穴見保雄財団へ寄贈

する旨の報告を受けました。これにより、当社の主要株主に異動が生じることとなります。

２．当該異動に係る主要株主の名称

①主要株主でなくなるもの

（１）氏名 穴見 保雄

（２）住所 大分県大分市

  ②新たに主要株主になるもの

（１）名称 公益財団法人 穴見保雄財団

（２）所在地 大分県大分市西鶴崎一丁目７番17号

（３）代表者の役職・氏名 代表理事 穴見 陽一

（４）事業内容 自衛隊員の募集、退職自衛隊員の再就職等に関する広報事

業、自衛隊への必要な協力を行う各種団体等に対しての助

成等

（５）拠出財産及びその価額 300万円

３．異動前後における当該株主の所有する議決権の数（所有株式数）及び総株主数の議決権の数に対

する割合

①穴見 保雄

 議決権の数

（所有株式数）

総株主の議決権の数に

対する割合（注）
大株主順位

異動前

（令和３年５月31日時点）

32,548個

（3,254,800株）
21.41％ 第２位

異動後
0個

（0株）
0.00％ ―

  ②公益財団法人 穴見保雄財団

 議決権の数

（所有株式数）

総株主の議決権の数に

対する割合（注）
大株主順位

異動前

（令和３年５月31日時点）

0個

（0株）
0.00％ ―

異動後
32,548個

（3,254,800株）
21.41％ 第２位

（注）１．異動前及び異動後の「総株主の議決権に対する割合」の計算においては、当社が令和３年７

月 13 日に提出した第 96 期第２四半期報告書に記載された令和３年５月 31 日現在の総株主

の議決権の数（個）を分母として計算しております。

２．「総株主等の議決権に対する割合」については、小数点以下第３位を四捨五入しております。

４．異動年月日

令和３年８月 23日

５．今後の見通し

公益財団法人 穴見保雄財団は、当社代表取締役社長である穴見 賢一が評議員に選任されており、

安定株主として長期保有する予定である旨の報告を受けております。また、当該異動が当社の経営体制

及び業績に与える影響はありません。

以上